
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

27.03.2025 № 10/27
г. Благовещенск

О присвоении звания «Почетный гражданин города Благовещенска»

В честь празднования 80-летия Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов, отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, 
героизму и самоотверженности ветеранов войны, на основании ходатайства 
мэра города Благовещенска от 28.02.2025 № 01-33/47Д, в соответствии 
с Положением о муниципальных наградах городского округа города 
Благовещенска, утвержденного решением Благовещенской городской Думы 
от 27.11.2014 № 4/29, и статьей 20 Устава городского округа города 
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской 
Думы по местному самоуправлению. Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Благовещенска» 
участникам Великой Отечественной войны:

Верисоцкой Кларе Федоровне;
Лобачеву Алексею Ефимовичу;
Новгородову Николаю Константиновичу.
2. Администрации города Благовещенска произвести лицам, 

удостоенным звания «Почетный гражданин города Благовещенска», 
единовременную денежную выплату в сумме 15000 рублей (без учета суммы 
налога на доходы физических лиц) и занести их имена в Книгу Почетных 
граждан города Благовещенска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит официальному обнародованию в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru).

Председатель Благовещенске 
городской Думы С.В. Попов

http://www.admblag.ru

